


I. OBECNÁ ČÁST

II. ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

III. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SPOLEČNOSTI K 31. PROSINCI 2020

IV. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI



I. Obecná část



Výroční zpráva Česká zbrojovka Partners SE - 2020 

Základní informace o společnosti 

Jméno:  Česká zbrojovka Partners SE 

Právní forma:  Evropská společnost 

Sídlo:  Opletalova 1284/37, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Obchodní rejstřík: Městského soudu v Praze, oddíl H, vložka 1879 

IČO:  058 51 777 

DIČ:  CZ 058 51 777 

Kontakty: 222 814 702 

Rok založení:  2017 

Základní kapitál: 4.000.000,- Kč  

Společnost je klasickou holdingovou společností, jejíž hlavní činností je správa vlastního majetku – 
dlouhodobých finančních investic. 

Volné finanční zdroje společnosti jsou zhodnocovány formou krátkodobých finančních investic. 

Strategií společnosti je dlouhodobá držba a správa podílů ve společnostech CZG - Česká zbrojovka 
Group SE, Česká zbrojovka Defence SE a AUTO-CZ International a.s. 

V oblasti výzkumu a vývoje nemá společnost žádné aktivity. 

Společnost nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí. 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným skutečnostem, vyjma těch uvedených v příloze účetní závěrky, 
které by byly významné pro naplnění účelu výroční zprávy. 



II. Zpráva nezávislého auditora



 

 
Deloitte označuje jednu či více společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“), globální síť jejích členských firem a jejich přidružených subjektů (souhrnně 
„organizace Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských firem a jejich přidružených subjektů je samostatným 
a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských firem a jejich přidružených subjektů ve vztahu 
k třetím stranám. Společnost DTTL, a každá členská firma a přidružený subjekt nesou odpovědnost pouze za vlastní jednání či pochybení, nikoli za jednání či pochybení 
jiných členských firem či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby klientům neposkytuje. Více informací je najdete na adrese www.deloitte.com/about. 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
Pro akcionáře společnosti  
Česká zbrojovka Partners SE (dříve Česká zbrojovka Group SE) 
 
Se sídlem: Opletalova 1284/37, Nové Město, 110 00 Praha 1  
 
Výrok auditora 
 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Česká zbrojovka Partners SE (dříve Česká zbrojovka Group SE; dále 
také „společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2020, výkazu 
zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící k tomuto datu a přílohy 
této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.  
 
Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti 
Česká zbrojovka Partners SE k 31. prosinci 2020 a její finanční výkonnosti a peněžních toků za rok končící k tomuto datu 
v souladu s českými účetními předpisy. 
 
Základ pro výrok 
 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými 
jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše 
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V 
souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které 
jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní 
závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá představenstvo společnosti. 
 
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s 
ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky 
nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace 
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků 
by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 
 
Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že: 
 

 Ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou. 

 Ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, 
ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených 
ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

 Deloitte Audit s.r.o. 
Churchill I 
Italská 2581/67 
120 00 Praha 2 - Vinohrady 
Česká republika 
 
Tel: +420 246 042 500 
DeloitteCZ@deloitteCE.com 
www.deloitte.cz 
 
zapsána Městským soudem  
v Praze, oddíl C, vložka 24349 
IČO: 49620592 
DIČ: CZ49620592 

 

 



 

 
 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní závěrku 
 
Představenstvo společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými 
účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
 
Při sestavování účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit, zda je společnost schopna nepřetržitě trvat, 
a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití 
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení 
společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti odpovídá dozorčí rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost 
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra 
jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo 
chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný 
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo 
chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, 
k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, 
protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost 
jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této 
souvislosti představenstvo společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem a to, zda 
s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že 
taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této 
souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše 
závěry týkající se schopnosti společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data 
naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že společnost ztratí schopnost nepřetržitě 
trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje 
podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 
 
V Praze dne 28. června 2021 
 
Auditorská společnost: Statutární auditor: 

 
Deloitte Audit s.r.o. 
evidenční číslo 079  

Martin Tesař  
evidenční číslo 2030 

 



III. Účetní závěrka společnosti
k 31. prosinci 2020   





ROZVAHA Česká zbrojovka Partners SE 

v plném rozsahu IČO 058 51 777

k datu Opletalova 1284/37

31.12.2020 Nové Město

(v tisících Kč) 110 00 Praha 1

31.12.2019

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 4 192 915 4 192 915 3 742 473

B. Stálá aktiva 3 820 273 3 820 273 3 208 154

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 3 820 273 3 820 273 3 208 154

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 3 678 580 3 678 580 3 175 200

B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 141 693 141 693 19 454

B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 13 500

C. Oběžná aktiva 372 642 372 642 533 771

C.II. Pohledávky 70 270 70 270 276 196

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 20 000 20 000 20 000

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 20 000 20 000 20 000

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 20 000 20 000 20 000

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 50 270 50 270 256 196

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 5 759

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 50 000 50 000 250 000

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 270 270 437

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 270 270 285

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 51

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 101

C.IV. Peněžní prostředky 302 372 302 372 257 575

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 43 43 43

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 302 329 302 329 257 532

D. Časové rozlišení aktiv 548

D.1. Náklady příštích období 533

D.3. Příjmy příštích období 15

31.12.2020

Person responsible for Person responsible forSignature of the statutory representative:Date Person responsible for Person responsible forSignature of the statutory representative:Date NOTES



31.12.2020 31.12.2019

PASIVA CELKEM 4 192 915 3 742 473

A. Vlastní kapitál 4 190 319 870 016

A.I. Základní kapitál 4 000 4 000

A.I.1. Základní kapitál 4 000 4 000

A.II. Ážio a kapitálové fondy 2 906 370 56 370

A.II.2. Kapitálové fondy 2 906 370 56 370

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 2 906 370 56 370

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 609 643 55 287

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 609 643 55 287

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/- ) 890 306 754 359

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) -220 000

B.+C. Cizí zdroje 92 2 871 386

C. Závazky 92 2 871 386

C.I. Dlouhodobé závazky 2 850 000

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 2 850 000

C.II. Krátkodobé závazky 92 21 386

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 92 989

C.II.8. Závazky ostatní 20 397

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 12 536

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 3 460

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 4 365

C.II.8.7. Jiné závazky 36

D. Časové rozlišení pasiv 2 504 1 071

D.1. Výdaje příštích období 2 504 981

D.2. Výnosy příštích období 90



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Česká zbrojovka Partners SE 

v druhovém členění IČO 058 51 777

období končící k Opletalova 1284/37
31.12.2020 Nové Město
(v tisících Kč) 110 00 Praha 1

Období do Období do

31.12.2020 31.12.2019

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 690 40 373

A. Výkonová spotřeba 1 628 20 543

A.2. Spotřeba materiálu a energie 2 346

A.3. Služby 1 626 20 197

D. Osobní náklady 493 45 938

D.1. Mzdové náklady 368 37 752

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 125 8 186

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 125 8 185

D.2.2. Ostatní náklady 1

F. Ostatní provozní náklady 3 90

F.3. Daně a poplatky 6

F.5. Jiné provozní náklady 3 84

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) -1 434 -26 198

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 1 221 418 791 873

IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 328 218 585 000

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 893 200 206 873

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 327 220 17 016

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 3 517 6 086

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 3 517 6 086

VII. Ostatní finanční výnosy 92 32

K. Ostatní finanční náklady 6 067 418

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 891 740 780 557

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 890 306 754 359

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 890 306 754 359

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 890 306 754 359

* Čistý obrat za účetní období 1 225 717 838 364



PŘEHLED O ZMĚNÁCH Česká zbrojovka Partners SE 

VLASTNÍHO KAPITÁLU IČO 058 51 777

k datu Opletalova 1284/37
31.12.2020 Nové Město
(v tisících Kč) 110 00 Praha 1

Základní kapitál Kapitálové fondy
Fondy ze zisku, rezervní 

fond

Nerozdělený zisk 

nebo neuhrazená 

ztráta minulých let

Jiný výsledek 

hospodaření 

minulých let

Rozhodnuto o 

zálohové výplatě 

podílu na zisku

Výsledek hospodaření 

běžného účetního období 
VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM

Stav k 31.12.2018 4 000 56 370 -440 255 727 315 657

Rozdělení výsledku hospodaření 55 727 -55 727

Vyplacené podíly na zisku -200 000 -200 000

Výsledek hospodaření za běžné období 754 359 754 359

Stav k 31.12.2019 4 000 56 370 55 287 754 359 870 016

Rozdělení výsledku hospodaření 754 359 -754 359

Příplatek mimo základní kapitál 2 850 000 2 850 000

Vyplacené podíly na zisku -200 000 -200 000

Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku -220 000 -220 000

Zaokrouhlení -3 -3

Výsledek hospodaření za běžné období 890 306 890 306

Stav k 31.12.2020 4 000 2 906 370 609 643 -220 000 890 306 4 190 319



Česká zbrojovka Partners SE

IČO 058 51 777

Opletalova 1284/37

Nové Město

110 00 Praha 1

31.12.2020 31.12.2019

P Stav peněžních prostředků na začátku období 257 575 100 023

(A) Peněžní toky z provozní činnosti

A.1    Provozní příjmy 339 850 816 677

A.1.1       Příjmy z prodeje výrobků a služeb 5 435 35 689

A.1.3       Přijaté úroky 3 133 5 925

A.1.5       Přijaté DPH 1 269 7 495

A.1.6       Ostatní příjmy z provozní činnosti 1 795 207 569

      Přijaté dividendy 328 218 560 000

A.2    Provozní výdaje -34 247 -57 564

A.2.1       Výdaje na materiál a DHIM -426 -466

A.2.4       Výdaje na služby -2 447 -17 845

A.2.5       Výdaje - osobní -16 434 -22 066

A.2.6       Zaplacené daně a poplatky -10 559 -7 561

A.2.9       Placené DPH -612 -8 136

A.2.10       Ostatní provozní výdaje -3 769 -1 490

A.3       Kursové rozdíly při přeceňování valut a deviz -14

A Čistý peněžní tok z provozní činnosti 305 603 759 099

(B) Peněžní toky z investiční činnosti

B.3    Příjmy z dlouhodobého finančního majetku 1 219 393 117 000

B.4    Výdaje spojené s dlouhodobým finančním majetkem -1 066 500 -521 547

B Čistý peněžní tok z investiční činnosti 152 893 -404 547

(C) Peněžní toky z finanční činnosti

C.1.1       Připsané peníze 19 880

C.1.2       Splátka přijaté půjčky a úvěru -19 880

   Vyplacené dividendy -413 700 -197 000

C Čistý peněžní tok z finanční činnosti -413 700 -197 000

F Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 44 796 157 552

R Stav peněžních prostředků na konci období 302 371 257 575

PŘEHLED 

k datu

31.12.2020

(v tisících Kč)

O PENĚŽNÍCH TOCÍCH



 
Česká zbrojovka Partners SE, Opletalova 1284/37,  

Nové Město, 110 00 Praha 1 

1 

Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2020 
 
 

I. Obecné údaje 
 

Účetní jednotka 
 

Obchodní firma: Česká zbrojovka Partners SE 
 
Datum vzniku: 24. února 2017 
Sídlo:  Opletalova 1284/37, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:   058 51 777 
 
Právní forma: Evropská společnost 

 
Předmět činnosti: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 
Rozhodující vliv: European Holding Company, SE, se sídlem Opletalova 1284/37, Nové Město, 

110 00 Praha 1, která vlastní podíl vyšší než 10 % 
 
Akcionář vlastnící alespoň 51 % všech akcií má předkupní právo ke všem akciím ostatních akcionářů. 
K převodu akcií se vyžaduje souhlas dozorčí rady společnosti. Podrobná specifikace omezení 
převoditelnosti akcií vyplývá ze stanov uložených ve sbírce listin společnosti. 
 
Společnost European Holding Company, SE, je účetní jednotkou, která sestavuje konsolidovanou účetní 
závěrku skupiny. Konsolidovanou účetní závěrku skupiny je možné získat v místě sídla této společnosti. 
 
Účetní závěrka je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2020.  
 
Účetní závěrka je sestavena v českých korunách. 
 
Změny v obchodním rejstříku v roce 2020  
 
V roce 2020 nedošlo k žádným změnám v obchodním rejstříku. 
 
Statutární orgán k datu účetní závěrky: 
 
Představenstvo: 
 
Ing. Lubomír Kovařík – předseda představenstva 
Hana Balounová – místopředseda představenstva 
Jan Drahota – člen představenstva 
 
Dozorčí rada: 
 
Ing. René Holeček – předseda dozorčí rady 
Ing. Andrej Chrzanowski – člen dozorčí rady 
 

  



 
Česká zbrojovka Partners SE, Opletalova 1284/37,  

Nové Město, 110 00 Praha 1 

2 

2. Zaměstnanci 
 
Účetní jednotka nemá k 31. 12. 2020 zaměstnance. 
 

  31.12.2020 31.12.2019 

CZK 
Celkový počet  

zaměstnanců, vč. 
DPČ, DPP 

Z toho členové  
řídících orgánů 

Celkový počet  
zaměstnanců 

Z toho členové  
řídících orgánů 

Počet zaměstnanců 0,16 0,04 19 5 
Mzdy a odměny členům orgánů 368 90 37 752 23 940 
Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 125 30 8 186 4 124 
Sociální náklady 0  0  0 0 
Osobní náklady celkem 493 120 45 938 28 064 
 
Pracovní smlouvy byly ukončeny k 31.1.2021. Odměny statutárnímu orgánu nejsou od 1.2.2021 
vypláceny. 
 
3. Půjčky, záruky a ostatní plnění členům orgánů společnosti, vč. bývalých 
 
Půjčky, záruky a ostatní plnění členům orgánů společnosti, vč. bývalých, nebyly poskytnuty. 
 
II. Informace o účetních metodách, zásadách a způsobech oceňování 
 
1. Vedení účetnictví v účetní jednotce 
 
Účetnictví účetní jednotky bylo vedeno v rámci účetních metod a zásad, stanovených zákonem  
o účetnictví č. 563/1991 Sb. v platném znění, vyhlášky č. 500/2002 Sb. v platném znění a Českých 
účetních standardů.  
 
2. Způsoby ocenění 
 
a) zásob nakupovaných a vlastní výroby: v rámci činnosti účetní jednotky zásoby nevznikají 
b) dlouhodobého majetku: pořizovací cenou, upravenou o případné opravné položky 
c) ocenění pohledávek: pohledávky jsou oceněny v nominální hodnotě, nakoupené pohledávky jsou 
oceněny pořizovací cenou 
 
3. Způsob odpisování dlouhodobého majetku 
 
Účetní jednotka k 31. 12. 2020 nemá žádný odepisovaný dlouhodobý majetek. 

 
4. Přecenění dlouhodobého finančního majetku 
 
Dlouhodobý finanční majetek je k 31. 12. 2020 oceněn pořizovací cenou, upravenou o případné opravné 
položky. Úbytky majetku jsou oceňovány metodou FIFO (první cena pro ocenění přírůstku majetku se 
použije jako první cena pro ocenění úbytku majetku). 
 
5. Způsob kurzových přepočtů 
 
Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České národní banky, 
platným ke dni uskutečnění účetního případu. K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva  
a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 
 

  



 
Česká zbrojovka Partners SE, Opletalova 1284/37,  

Nové Město, 110 00 Praha 1 

3 

6. Změny účetních metod 
 
V roce 2020 nedošlo k žádným změnám účetních metod.  
 
7. Přehled o peněžních tocích 
 
Společnost využila možnosti neuvést přehled o peněžních tocích. 
 
III. Doplňující údaje k rozvaze a k výkazu zisků a ztrát 
 
1. Dlouhodobý majetek 
 
a) Dlouhodobý nehmotný majetek (zřizovací výdaje) není 
 
b) Dlouhodobý hmotný majetek není 
 
c) Dlouhodobý finanční majetek – majetkové účasti ano 
 
100 % ve společnosti Česká zbrojovka Defence SE 
 
Datum pořízení:  21. 08. 2017 
Jmenovitá hodnota:  500,- CZK 
Počet kusů:   6.400 Ks 
Pořizovací cena:  3.200.000,- CZK 
 
100 % ve společnosti CZG – Česká zbrojovka Group SE (ISIN: CZ0009008942) 
 
Datum pořízení:  14. 09. 2017 
Jmenovitá hodnota:  0,10 CZK 
Počet kusů:   29 622 141 Ks 
Pořizovací cena:  3 455 317 677,04 CZK (2019: 3.170.000.000, - CZK) 
 
Pohybová tabulka: 
 

Datum Pohyb podílu Celkový podíl %   Zůstatek podílu  
31.12.2019 

 
100,00 % 3 170 000 000,00  

02.01.2020 -218 062 780,96*  
 

2 951 937 219,04  
06.10.2020 280 000,00  

 
 

06.10.2020 811 720 000,00  
 

 
06.10.2020 -327 220 432,00  90,56 % 3 436 716 787,04  
05.11.2020 18 600 890,00  90,76 % 3 455 317 677,04  

* *Změna o odštěpení CZ-AUTO SYSTEMS a.s. 
 
100 % ve společnosti AUTO-CZ International a.s. (od 1.5.2021 AIT Group – Advanced Industrial 
Technology Group a.s. 
 
Datum pořízení:    24.09.2019 
Změna o odštěpení CZ-AUTO SYSTEMS a.s. 218 062 780,96 CZK 
Pořizovací cena:    220 062 780,96 CZK (2019: 2.000.000, - CZK) 
 
d) Finanční pronájem          není 
 
e) Změna stavu dlouhodobého finančního majetku ano, viz výše 
 
f) Dlouhodobý finanční majetek zatížený zástavním právem není 



 
Česká zbrojovka Partners SE, Opletalova 1284/37,  

Nové Město, 110 00 Praha 1 

4 

 
g) Dlouhodobý majetek, jehož ocenění je výrazně vyšší, než jeho ocenění v účetnictví není 
 
h) Přecenění dlouhodobého finančního majetku není 
 
2. Pohledávky a závazky 
 
a) Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti nejsou 
 
b) Pohledávky a závazky s dobou splatnosti delší než 5 let nejsou 

 
c) Pohledávky a závazky kryté podle zástavního práva nejsou 

 
d) Závazky z mezd a odměn statutárních orgánů:      nejsou 
 

  31.12.2020  31.12.2019 
Závazky k zaměstnancům 0 12 523 
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 0 3 461 
Ostatní daňové závazky 0 4 063 
Celkem 0 20 047 

 
e) Výše pohledávek určených k obchodování nejsou 
 
f) Krátkodobé pohledávky z poskytnutých úvěrů nejsou 
 
g) Krátkodobé pohledávky za spřízněnými subjekty ano 
 
Společnost poskytla dne 31.12.2020 dceřiné společnosti Česká zbrojovka Defence SE krátkodobou 
bezúročnou půjčku se splatností 31. 1. 2021. Půjčka byla dne 11.1.2021 plně splacena. 
 
h) Dlouhodobé pohledávky z poskytnutých úvěrů nejsou 
 
Společnost poskytla dne 19.11.2019 společnosti Lundmonte s.r.o. dlouhodobý úvěr se splatností 
31.12.2024. Úvěr byl dne 13.8.2020 plně splacen. 
 
i) Dlouhodobé pohledávky za spřízněnými subjekty ano 
 
Společnost eviduje na řádku C.II.1.5.1 – Pohledávky za společníky k 31. 12. 2020 dlouhodobou 
pohledávku za akcionářem z titulu Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál. 
 
Společnost poskytla dceřiné společnosti Česká zbrojovka Defence SE dlouhodobé bezúročné půjčky se 
splatností 31.12.2024 a 31.12.2025. 
 
Společnost poskytla dceřiné společnosti AUTO-CZ International a.s. dlouhodobou bezúročnou půjčku se 
splatností 31.12.2025. 
 
j) Krátkodobé závazky vůči spřízněným subjektům nejsou 
 
k) Dlouhodobé závazky vůči spřízněným subjektům nejsou 
 
Společnost evidovala na řádku C.I.6 – Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba k 31. 12. 2019 závazek 
vůči mateřské společnosti z titulu Smlouvy o převodu akcií ze dne 14. 9. 2017 se splatností 30. 6. 2021. 
Tento závazek byl dne 25.6.2020 splacen. 

  



 
Česká zbrojovka Partners SE, Opletalova 1284/37,  

Nové Město, 110 00 Praha 1 

5 

3.  Dotace, investiční instrumenty, rezervy, výzkum a vývoj nejsou 
 
4. Vlastní kapitál 
 
Změny vlastního kapitálu jsou obsaženy ve výkazu o změnách vlastního kapitálu.  
Dne 25.6.2020 byl poskytnut ze strany hlavního akcionáře příplatek mimo základní kapitál. 
K 30.12.2020 byla vyplacena záloha na podíl na zisku. 
Představenstvo navrhuje rozdělit zisk za rok 2020 částečnou výplatou dividendy akcionáři a zbylý zisk za 
rok 2020 převést na účet nerozděleného zisku minulých let. 
 
5.  Výnosy, náklady 
 
a) Výnosy společnost měla z: 
- z poskytnutých služeb 
- prodeje vlastnických cenných papírů 
- dividend 
- úroků a bonusů na účtech u bank  
 
b) Náklady vznikaly zejména z: 
- mzdových nákladů, nakupovaných ekonomických, právních a dalších služeb 
- prodeje vlastnických cenných papírů 
- bankovních poplatků 
- ostatních finančních nákladů  
 
6.  Události po rozvahovém dni 
 
Valná Hromada společnosti CZG – Česká zbrojovka Group SE, která se konala formou per rollam 
26.2.2021, rozhodla o navýšení základního kapitálu o 109 862 CZK, ze současných 3 263 800 CZK na 
3 373 662 CZK. 
 
Rozhodnutím jediného akcionáře společnosti AUTO-CZ International a.s. ze dne 26.4.2021 došlo s účinností 
od 1.5.2021 ke změně stanov společnosti, změně názvu společnosti na AIT Group – Advanced Industrial 
Technology Group a.s. a ke změně statutárního orgánu představenstva a dozorčí rady. 
 
COVID-19 
 
Po 1. lednu 2020 došlo k šíření nákazy novým koronavirem způsobujícím onemocnění COVID-19, které 
má a bude mít podle očekávání významný dopad na globální ekonomiku a dosud způsobilo značnou 
volatilitu na mezinárodních finančních trzích. V návaznosti na vypuknutí této epidemie začaly vlády po 
celém světě přijímat rychlá opatření, která se v průběhu času mění, včetně nařízení sociálního 
distancování, povinného uzavírání zbytných provozoven na omezenou dobu a omezení mezinárodního 
pohybu obyvatel, což má velmi citelný dopad na různá průmyslová odvětví.  
 
Společnost pečlivě posuzuje dopad pandemie na všechny klíčové dotčené subjekty a usiluje o adekvátní 
řešení rizik, zejména s ohledem na zaměstnance, dodavatelský řetězec a odběratele. Po počáteční 
významné nejistotě v průběhu března a dubna 2020 se situace stabilizovala a společnost dosahuje 
výsledků plánovaných jako před rozšířením koronaviru. Současná pandemie COVID-19 má však 
významný dopad na globální ekonomiku, a přestože aktuální hospodářské výsledky společnosti roku 2020 
nejsou koronavirovou pandemií negativně dotčeny, v tuto chvíli není možné odhadnout veškeré 
potenciální dopady na společnost, které může globální hospodářský pokles přinést.  
 



 
Česká zbrojovka Partners SE, Opletalova 1284/37,  

Nové Město, 110 00 Praha 1 

6 

Společnost po zvážení všech dostupných informací a opatření přijatých do data vydání této účetní závěrky 
došla k závěru, že společnost má dostatečné zdroje, aby v dohledné budoucnosti pokračovala ve své 
činnosti. 
 
Po rozvahovém dni nedošlo k žádným skutečnostem, vyjma těch uvedených v příloze účetní závěrky, 
které by byly významné pro naplnění účelu výroční zprávy. 
 
K žádným dalším významným událostem nedošlo. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

IV. Zpráva o vztazích mezi 
propojenými osobami 

 






	CZ Partners_annual report_cze
	CZ Partners_opn_cze
	CZ Partners_úvodní strana závěrky_cze
	úČETNÍ ZÁVĚRka K 31. PROSINCI 2020
	Název společnosti: Česká zbrojovka Partners SE

	CZ Partners_fns_cze
	CZ Partners_cashflow_cze
	CZ Partners_ftn_cze
	CZ Partners_zpráva o vztazích_cze



